
 

 

AKT- THEMELIMI 
 I 

SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
 

“Yagni Technologies ” Shpk 

 

 
Neni 1 

Emërtimi i Shoqërisë 

 
1. Ne Tirane ne daten 27 Shtator 2024 (Dy mije e njezete e kater) krijohet dhe ushtron veprimtarine 

e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht me Ligjin Nr.9901 date 

14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” i ndryshuar, te ligjit Nr.9723, date 
03.05.2007 “Per regjistrimin e biznesit” te ndryshuar ,si dhe aktet e tjera ligjore dhe nenligjore 
qe do te jene ne fuqi gjate veprimtarise se shoqerise, si dhe dispozitat e Statutit te shoqerise qe 
i bashkengjiten ketij Akti Themelimi, shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin: “Yagni 
Technologies” shpk. 

 
2. Kjo Shoqëri është Person Juridik në përputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe aktiviteti i saj 

rregullohet duke u bazuar ne Statutin dhe në këtë akt themelimi si dy akte bazë të kësaj 
Shoqerie. 

 

 

Neni 2 

Selia i Shoqërisë 
 

1. Selia kesaj Shoqerie do te jete ne adresen: Rruga Muhamet Deliu; Zona kadastrale 2460, 
Numri i Pasurise 212/3/64+2-20; 1040; Tiranë, Shqipëri, me te drejte per te ndryshuar 
qendren e saj dhe per te hapur dege dhe filiale te tjera ne Republiken e Shqiperise si dhe jashte 
saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

 
2. Asambleja Pergjithshme e Shoqerise mund te krijoje, ndryshoje apo mbylle seli sekondare, 

agjensi dhe perfaqesi kudo qe e quan te nevojshme edhe jashte shtetit. 
 

 

Neni 3 

Kohëzgjatja i Shoqërisë 
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Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar, por ajo mund te 
shperbehet me miratim te Asamblese se Jashtezakonshme sipas rasteve te parashikuara ne 
Statutin e Shoqerise me miratim te Ortakeve te shoqerise (shperberja dhe likujdimi). 

 
 

Neni 4 

Objekti i Shoqërisë 

 
1. Objekti kryesor i shoqerise do te jete: 

- Sherbime IT; 
- Konsulence IT; 
- Programim i programeve Software; 
- Dizenjim Software; 
- Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh software; 
- Testim software; 
- Dizenjim dhe zhvillim i sistemeve te komunikimit; 
- Zhvillim sistemesh migrimi; 
- Permiresim sistemesh informatike; 
- Operim, menaxhim, suport i perdorimit, trajnimit dhe auditimit teknik per sistemet 

software; 
- Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e 

qellimit te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 
 
 
 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

 
1. Kapitali themeltar i Shoqërisë është 10.000 (dhjetë mijë) lekë, i ndarë në 2 (dy) kuota. 
2. Ortaket themelues jane: 

 
1. Znj. Kejsi Toska, atësia Ilir, shtetase Shqiptare, lindur në Tiranë, Shqipëri më datë 

03.05.2000, banuese ne adresën “Rruga Muhamet Deliu; Zona kadastrale 2460, Numri i 
Pasurise 212/3/64+2-20; 1040; Tiranë” mbajtëse e letërnjoftimit me nr. personal 
K05503045D, zotërues i 1 (një) kuote me vlerë 5.000 (pesë mijë) lekë, që përfaqëson 
50% të kapitalit të Shoqërisë. 
 

2. Z. Endri Isufi, atësia Asllan, shtetas Shqiptar, lindur në Korrë, Shqipëri më datë 
01.10.1998, banues ne adresën “Rruga Ramadan Abazi, ndertesa nr. 1, hyrja 1, Farke e 
Vogel; 1045; Tiranë” mbajtës i letërnjoftimit me nr. personal J81001083M, zotërues i 1 
(një) kuote me vlerë 5.000 (pesë mijë) lekë, që përfaqëson 50% të kapitalit të Shoqërisë. 
 

3. Kapitali themeltar do të shlyhet plotësisht në para nga dy Ortakët pas themelimit të Shoqërisë. 
4. Përgjegjësia e dy Ortakëve shtrihet deri në shumën e kontributit të tyre në kapitalin  themeltar. 
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Neni 6 

Organet e Shoqërisë 
1. Organet e shoqerise jane: Asambleja e Ortakeve dhe Administratori. 
2. Asambleja e Ortakeve eshte ogani me i larte i shoqerise. Nepermjet ketij emerohet administratori 

i shoqerise. Administratori i Shoqerise “Yagni Technologies ” Sh.p.k. , emerohet per nje mandat 
deri pese vjet 27.09.2024-26.09.2029 me te drejte riperteritje, Znj. Kejsi Toska, e bija e Ilirit. 

3. Ortaket themelues dhe administratori ushtrojne te gjitha kompetencat, te drejtat dhe detyrimet, 
te cilat parashikohen nga statuti i Shoqerise, akti i themelimit dhe legjislacioni shqiptar, per 
organizimin , drejtimin dhe per te vepruar ne emer dhe per llogari te shoqerise, ne perputhje me 
objektin e veprimtarise se saj, me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji dhe ky statut ja 
njohin shprehimisht ortakeve. 

 
 

Neni 7 

Viti Financiar 

 

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. Perjashtimisht viti 
I pare financiar i cili fillon kur nise veprimtaria e shoqerise do te mbyllet me 31 Dhjetor. 
Shoqeria e fillon aktivitetin ne momentin e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

 
 

Neni 8 

Dispozita te tjera 

 
1. Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen me ane te kontrates se punes. Per ceshtjet qe nuk 

rregullohen me kontraten e punes, zbatohen dispozitat e Kodit te Punes. Aktiviteti ekonomik dhe 
investimet e kesaj Shoqerie mbrohen nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi. 

2. Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo Shoqeri mund t’u 
drejtohet Shoqerive te Sigurimit ne qender dhe deget e tyre, qe Asambleja e Ortakeve do ta 
vleresoje per te siguruar aktivitetin e Shoqerise. 

3. Dispozita me te hollesishme jane parashtruar ne STATUTIN e kesaj Shoqerie e cila shpreh 
vullnetin e lire te themeluesve. 

 

 

Neni 9 

Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

 

Të gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ,do te zgjidhen ne menyre miqesore dhe do te 
diskutohen ne menyre te drejperdrejte, ndermjet paleve te interesuara, ne rast se nuk arrihet ne 
nje zgjidhje miqesore te mosmarreveshjes, ato do t'i besohen Gjykates Kompetente. 

 

 

Mobile User



 

Neni 10 

Harti i Akt-Themelimit të Shoqërise 

Akt-Themelimi i Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " Yagni Technologies “ Shpk u hartua ne 
Tirane, me 27.09.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Yagni Technologies” Sh.p.k. 

Ortaket Themelues: 

      Znj. Kejsi TOSKA        Z. Endri ISUFI 

 

(emër mbiemër/nënshkrimi)                                                                             (emër mbiemër/nënshkrimi) 
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